Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» февраля 2019 года                                                                                      № 54-п

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 30-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из республики Афганистан

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных 30-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из республики Афганистан, руководствуясь Уставом Ермаковского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 30-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из республики Афганистан в соответствии с Приложением № 1к настоящему постановлению.
2. Утвердить План мероприятий, посвященных 30-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из республики Афганистан в соответствии с Приложением № 1к настоящему постановлению.
3. Редакции газеты «Нива» (Швец С.В.), отделу информатизации и документационного обеспечения (Володенков М. Л.) обеспечить освещение мероприятий в районной общественно-политической газете «Нива» и на официальном сайте администрации района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района п социальным и общественно-политическим вопросам И. П. Добросоцкую.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                          М. А. Виговский
Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «04» февраля 2019 г.№ 54-п

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных 30-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск
из республики Афганистан

Председатель оргкомитета:

Виговский Михаил Анатольевич - Глава Ермаковского района.

Члены оргкомитета:

Добросоцкая Ирина Петровна - заместитель главы администрации Ермаковского района;
Хованский Виталий Васильевич - глава Ермаковского сельсовета;
Исакова Ирина Викторовна - руководитель Управления образования администрации Ермаковского района;
Синеокова Марина Сергеевна - руководитель Управления социальной защиты населения администрации Ермаковского района;
Верфель Жанна Александровна - начальник отдела культуры администрации Ермаковского района;
Мурашкина Надежда Леонидовна - директор МБУК «Ермаковская централизованная клубная система»;
Макарова Лилия Викторовна - главный специалист отдела молодежной политики, спорта и туризма Управления образования администрации Ермаковского района;
Мальцева Ангелина Николаевна - директор МБУ «Молодежный центр «Звездный»;
Швец Светлана Владимировна - редактор районной газеты «Нива» (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «04» февраля 2019 г.№ 54-п

План
по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных 30-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск
из республики Афганистан

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата и время проведения
	Ответственные

	Районные мероприятия

	1.
	Разработка и согласование нормативно-правового акта о подготовке и проведении мероприятий, посвященных 30-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из республики Афганистан
	январь
	отдел культуры

	2.
	Информационное сопровождение мероприятий
	Январь-февраль
	отдел культуры,
редакция газеты «Нива»,
МБУК ЕЦКС

	3
	Разработка макетов и приобретение наградной атрибутики
	январь
	Администрация района

	4
	Торжественное мероприятие, посвященное 30-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из республики Афганистан, «Афганский ветер»
	15.02.2019
15-00
	Администрация района,
отдел культуры,
МБУК ЕЦКС

	5
	Презентация книги «Он был на этой войне…»
	15.02.2019
15-00
	Тиунова М..В
Мазная Р.Н.

	6
	Вечер-реквием «Никто не создан для войны», посвященный 30-летию со дня вывода советских войск из Республики Афганистан
	14.02.2019
14-00
	МБУ МЦ «Звёздный», МБУ «ЕЦБС»

	7
	Урок мужества «Никто не создан для войны»
	14.02.2019 10-30
	МБУ «ЕЦБС»,
ПУ-75

	Образовательные организации

	8
	Уроки мужества. «Афганистан - не заживающая рана»
	15 февраля
	Движение «Юнармия»,
Общеобразовательные учреждения

	9
	Организация и проведение встреч с ветеранами-участниками войны в Афганистане
	1-15 февраля
	Образовательные учреждения

	10
	Оформление экспозиций, уголков
	до конца января
	Общеобразовательные учреждения

	11
	Экскурсии в межшкольный музей. Экспозиция «Время выбрало нас»
	4-8 февраля
	Мазная Р.Н.

	12
	Музейные уроки
	январь- февраль
	Межшкольный музей

	13
	Изготовление сувенирных подарков землякам-ветеранам боевых действий в Афганистане
	до 10 февраля
	КГБУ «Ермаковский детский дом»

	Клубные учреждения МБУК «Ермаковская централизованная клубная система»

	14
	Митинг «Присяге воинской верны»
	15.02.2019г.
16-00
	Акимова Е.В.
 «Дом культуры» с.Верхнеусинское

	15
	Кинолекторий «Герои необъявленной войны»
	15.02.2019г.
13-00
	Чипурина М.Н.
 «Дом культуры»
п.Танзыбей

	16
	Урок мужества «Афганистан - наша память»
	15.02.2019г.
15-00
	Гостева Т.И.
 «Дом культуры»
с.Григорьевка

	17
	Кинолекторий «Время выбрало нас»
	14.02.2019г.
11-00
	Капис Е.Н.
 «Дом культуры»
п.Ойский

	18
	Вечер афганской песни «Рожденные в Афганистане»
	15.02.2019г.
18-00
	Капис Е.Н.
 «Дом культуры» п.Ойский

	19
	Беседа «Они исполнили свой долг - мы сохраним об этом память»
	15.02.2019г.
16-00
	Сенина Л.А.
заведующая
 «Дом культуры»
с.Разъезжее

	20
	Тематический час «Эхо афганской войны»
	15.02.2019г.
15-00
	Харченко Т.П.
 «Дом культуры» п.Ойский

	21
	Кинолекторий «Героями не рождаются»
	15.02.2019г.
15-00
	Савенкова А.М.
 «Сельский клуб» п.Большая Речка

	22
	Час истории «Афганистан – наша память»
	15.02.2019г.
18-00
	Михайлова В.К.
 «Дом культуры» с.Новополтавка

	23
	Вечер-встреча «Героев наших имена»
	14.02.2019г.
16-00
	Макшурова Е.М.
 «Дом культуры» с.Мигна

	24
	Вечер памяти «Афганистан – наша память и боль»
	20.02.2019г.
10-00
	Макшурова Е.М.
 «Дом культуры»
с.Мигна

	25
	Фотовыставка «Все в кадре»
	20.02.2019г.
10-00
	 Кокорина С.В.
 «Сельский клуб» с.Нижнеусинское

	Библиотеки МБУ «Ермаковская централизованная библиотечная система»

	26
	Вечер - памяти «Афганистан болит в моей груди»
	15 февраля
16.00 час.
	Куприянова О.А. «Верхнеусинская библиотека»

	27
	Урок мужества «В их жизни след Афган оставил»
	15 февраля
14.00 час.
	Любивая Т.Г.
«Ойская библиотека»

	28
	Урок мужества «Афганистан – наша память и боль
	15 февраля
16.00 час.

	Чанчикова Т.Н. «Семенниковская библиотека»

	29
	Час истории «Герои Афганской войны»
	15 февраля
11.00 час.
	Никитина И.А. «Танзыбейская библиотека» № 1

	30
	Беседа о патриотизме «Время выбрало нас»
	15 февраля
14.00 час.
	Курцева Л.Г. «Танзыбейская библиотека» № 2

	31
	Встреча с ветеранами афганской войны «Вершина мужества»
	15 февраля
14.00 час.
	Савченко О.П. «Григорьевская библиотека»

	32
	Вечер – встреча «Афганистан – моя судьба»
	14 февраля
10.00 час
	Шапошникова О.В.
 «Нижнесуэтукская библиотека»

	33
	Вечер – памяти «Афганистан – наша память и боль»
	15 февраля
13.00 час.

	Горбанюк Л.Л. «Мигнинская библиотека»

	34
	Час истории «Афганская война 1979 – 1989»
	15 февраля
16.00 час.
	Голева Л.В. «Араданская библиотека»

	35
	Час патриотизма «Ступени мужества»
	15 февраля
15.00 час.
	Метельская М.В. «Николаевская библиотека»

	36
	Час памяти «Нас память вместе собрала»
	15 февраля
16.00 час.
	Лепёшкина Т.В. «Новополтавская библиотека»

	37
	Встреча с ветеранами афганской войны «Афганистан болит в моей душе»
	15 февраля
16.00 час.
	Чащухина Л.М. «Ивановская библиотека»

	38
	Литературно – музыкальный час «Давно прошла Афганская война…»
	15 февраля
14.00 час.
	Зайцева М.Н. «Салбинская библиотека»

	39
	Беседа «Они исполнили свой долг – мы сохраним об этом память»
	15 февраля
15.00 час.
	Гогорева С.М. «Большереченская библиотека»

	40
	Беседа «Они исполнили свой долг – мы сохраним об этом память»
	15 февраля
16.00 час.
	Лалетина О.В. «Разъезженская библиотека»

	41
	Беседа «Они исполнили свой долг – мы сохраним об этом память»
	15 февраля
13.00 час.
	Бобрицкая О.В. «Ермаковская библиотека»

[bookmark: _GoBack]